

IV/015/17

Drucksache Nr. **Öffentlich**

Informationsvorlage

Tagesordnungspunkt:

Ausgeführte Ratsbeschlüsse seit den letzten Sitzungen am 22.11.2016, 14.12.2016 und 31.01.2017

Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Abstimmungsergebnis		
		einst.	Enth.	Gegen.
Rat	07.03.2017			

Sachverhalt:

4	Fortschreibung Haushaltssanierungsplan zum 30.09.2016	Drucksache Nr. BV/113/16
-	Tortoomerbung maashattosamerangsplan zam 00.00.2010	/1
		Rat 22.11.16

Wurde am 31.01.2017 aufgrund der Anpassung des Integrierten Handlungskonzeptes neu beschlossen.

5	Veränderungsnachweis zum Haushaltsplan-Entwurf 2017	Drucksache Nr. BV/114/16
		/1
		Rat 22.11.16

Der Veränderungsnachweis wurde am 31.01.2017 aufgrund der Anpassung des Integrierten Handlungskonzeptes neu beschlossen.

6	Stellenplan 2017	Drucksache Nr. BV/127/16 Rat 22.11.16
---	------------------	---------------------------------------

Der Stellenplan wurde als Anlage zum Haushalt der Aufsichtsbehörde vorgelegt und zwischenzeitlich genehmigt.

	Haushaltssatzung der Gemeinde Marienheide für das Haushaltsjahr 2017	Drucksache Nr. BV/139/16 Rat 22.11.16
--	---	---

Die Haushaltssatzung wurde am 31.01.2017 aufgrund der Anpassung des Integrierten Handlungskonzeptes neu beschlossen.

		Drucksache Nr.
8	Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die	BV/116/16
	Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Marienheide	/1
	für 2017	Rat 22.11.16

Diese Satzung wurde am 08.12.2016 öffentlich bekannt gemacht.

		Drucksache Nr.	
9	Neufassung der Straßenreinigungssatzung der Gemeinde	BV/115/16	
	Marienheide	Rat 22.11.16	

Diese Satzung wurde am 08.12.2016 öffentlich bekannt gemacht.

10	Gebührenkalkulation und IV. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Marienheide vom 30.06.2010	Drucksache Nr. BV/117/16 Rat 22.11.16

Diese Satzung wurde am 08.12.2016 öffentlich bekannt gemacht.

11	Gebührenkalkulation und I. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Marienheide vom 25.11.2015	Drucksache Nr. BV/118/16 Rat 22.11.16
----	--	---

Diese Satzung wurde am 08.12.2016 öffentlich bekannt gemacht.

		Drucksache Nr.
12	Ergebnisse der Potentialflächenstudie Windenergie zur	BV/106/16
	Ermittlung von Konzentrationszonen im	Rat 22.11.16
	Flächennutzungsplan der Gemeinde Marienheide	

Aufgrund der Beschlusslage stehen keine weiteren Planungen an.

		Drucksache Nr.
14	Satzung gem. § 34 Abs. 4 BauGB für den im	BV/128/16
	Zusammenhang bebauten Ortsteil Jedinghagen;	Rat 22.11.16
	Antrag auf Ergänzung der Satzung	

Der Antragsteller wurde über das Ergebnis informiert.

		Drucksache Nr.
15	81. Änderung des Flächennutzungsplanes und 11.	BV/125/16
	Änderung des Bebauungsplanes Nr. 42 "Brucher Talsperre"	Rat 22.11.16
	Aufstellungsbeschluss	
	Adiotoliangopocomico	

Die Bauleitpläne werden in Kürze erarbeitet und darauf basierend wird das frühzeitige Beteiligungsverfahren durchgeführt.

16	Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes Aufstellungsbeschluss	Drucksache Nr. BV/130/16 Rat 22.11.16
	Adiatellaligabeachidaa	11000 == 1111110

Das Auftaktgespräch mit den beauftragten Planungsbüros fand am 08.02.2017 statt. Die erforderlichen Unterlagen und Informationen für das weitere Verfahren werden derzeit zusammen getragen.

17	Aufstellungsbeschluss zur 79. Änderung des Flächennutzungsplans und Bebauungsplan Nr. 89 "Betriebserweiterung Fa. Rüggeberg"; Aktualisierung der Planung	Drucksache Nr. BV/107/16 Rat 22.11.16
----	---	---------------------------------------

Das frühzeitige Beteiligungsverfahren soll im Mai/Juni 2017 durchgeführt werden.

2	Integriertes Handlungskonzept für den Ortskern Marienheide, Vorstellung Planung und Beschlussfassung über die Gesamtmaßnahme	Drucksache Nr. BV/143/16 Rat 22.11. und 14.12.16
1	Integriertes Handlungskonzept für den Ortskern Marienheide Ergänzungsbeschluss	Drucksache Nr. BV/005/17 Sonder- sitzung 31.01.17

Das Integrierte Handlungskonzept wurde mehrheitlich als städtebauliches Entwicklungskonzept beschlossen. Weitere Schritte zur Beantragung von Städtebaufördermittel werden derzeit erarbeitet.

3	Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr.		28. Är "Ortske	nderung fü ern Marier		Drucksache Nr. BV/142/16 Rat 14.12.16
	Aktualisierung der Geltungsbereiches	Planung		Erweiterun	•	

Die Durchführung des Änderungsverfahrens erfolgt nach konkretisierter Verkehrsplanung im Bereich der Bahnhofstraße.

a) Ergebnis der Beteiligungsverfahren gem. §§ 2 Abs. 2,3 /1	02/16 1.12.16
---	------------------

Der Bebauungsplan wurde durch öffentliche Bekanntmachung zur Rechtskraft geführt.

Bebauungsplan Nr. 49 "Oberwette-Buchenweg", 5. Änderung gem. § 13a BauGB a) Ergebnis der Beteiligungsverfahren gem. §13 a i.V.m. § 13 Abs. 2 und 3 bzw. § 3 Abs. 2 BauGB b) Satzungsbeschluss	Drucksache Nr. BV/140/16 Rat 14.12.16
---	---

Der Bebauungsplan wurde durch öffentliche Bekanntmachung zur Rechtskraft geführt.

		Drucksache Nr.
2	Veränderungsnachweis zum Haushaltsplan 2017	BV/002/17
		Sonder-
		sitzung
		31.01.17

Der Veränderungsnachweis wurde, wie beschlossen, zusammen mit dem Haushaltsplan der Kommunalaufsicht vorgelegt.

		Drucksache Nr.
3	Neufassung der Haushaltssatzung für das Jahr 2017	BV/003/17
		Sonder-
		sitzung
		31.01.17

Die Neufassung wurde, wie beschlossen, zusammen mit dem Haushaltsplan der Kommunalaufsicht vorgelegt und zwischenzeitlich genehmigt.

4	Neufassung der Fortschreibung Haushaltssanierungsplan zum 30.09.2016 (HSP 2017)	Drucksache Nr. BV/004/17 Sonder- sitzung 31.01.17
---	--	---

Die Neufassung der Fortschreibung des Haushaltssanierungsplanes wurde, wie beschlossen, der Kommunalaufsicht vorgelegt und zwischenzeitlich genehmigt.